



Kodundustunnis on Järve kooli lapsed ühiselt läbi proovinud mitmed toiduretseptid.

JOOSEP AADER

Järve kooli lapsed saavad õpinguid jätkata Vana-Antsla Kutsekeskkoolis

Kaile Kabun

Tänavu lõpetab Võru Järve Kooli esimene lend — kaheksa õpilast, õpinguid saavad nad jätkata Vana-Antsla Kutsekeskkoolis.

Alates sellest sügisest on mõõduka vaimupuudega lastel võimalik õppida Vana-Antsla Kutsekeskkooli erikutserühmas. Õppekava on valminud kahe kooli õpetajate koostöös ja sisaldab elus toimetuleku õpetamist: kodundust, koristamist, aiatööd. Ühtlasi on see järjekordne samm puuetega inimeste toetamise võrgustiku loomisel Võru maakonnas.

Järve koolis käivitati sügisel Põhjamaade Ministrite Nõukogu toetusel elus toimetuleku õpetamise ja kutseõppeks ettevalmistamise projekt.

„Vana-Antsla koolis on valmis edasi õppima kuus meie kooli last. Projekti eesmärgiks oli õpetada neid võimalikult väikese abiga toime tulema: koolis käies elavad nad ju perest eemal ühiselamus. Vaimupuudega inimene ei saa küll kunagi nii iseseisvaks, et üldse abi ei vaja, ka Vana-Antslas on neile kasvataja toeks, aga ta ei nõua siis nii palju hooldust,“ põhjendas Järve kooli direktor Reet Kangro.

Kodunduse, koristustööde

ja poeskäimise õpetamise tundidesse on kaastatud 16 last, lisaks lõpuklassile ka nooremaid.

Kodundusõpetaja Sirje Haabmets kinnitas, et edasimineku on sügisega võrreldes olnud märgatav. Nii mõnigi ei julgenud esialgu nugagi kätte võtta ja kartis kuumale pannile läheneda, aga nüüd tuleb kõigega hästi toime, kaasa arvatud enda järelt koristamine, nõudepesu ja roa äräsöömine.

„Lastele on vaja õpetada ka elulähedast tegevust — pesemist, triikimist, koristamist, mida elus nii või teisiti teha tuleb. Tunnid on näidanud, et meie kooli lapsed teevad seda kõike väga hoolikalt,“ lisas ta.

Koolitusprojekti osalenud õpilased saavad kaasa soomlaste koostatud eneseabiraamatust tehtud tõlke, kus kirjas piltskeemidega näpunäited sokkide pesemisest kodumasinade kasutamiseni ja iseseisvaks kasvamise juhised. „Siin on palju rõhku pandud puhutusele, mis torkab inimese juures kõigepealt silma, olgu ta siis puudega või mitte,“ lausub Reet Kangro. Lisaks saavad lapsed koolist kaasa kodundustundides läbiproovitud retseptid koos pliidi ääres tehtud fotoseeriaga.

Kodundustunnid kestavad

veel mai lõpuni. Lõputööks teeb iga õpilane Sirje Haabmetsa sõnul iseseisvalt ühe roa, enne käib aga poes ja koristab ning puhastab töövahendid. Hindeks on sõnaline hinnang.

Koolitusprojekti teine osa oli mõeldud lastevanematele, sotsiaaltöötajatele ja õpetajatele. Õppepäevadel osalesid ka Soome spetsialistid, kes kõnelesid oma kogemustest vaimupuudega inimeste iseseisvaks eluks ettevalmistamisel.

„Tähtis oli vanematele ja ka teistele lastega tegelevatele inimestele tõestada, et lapsed on võimelised paljuga ise hakkama saama, ei maksa nende eest kõike ära teha,“ ütles Reet Kangro.

Mõõduka vaimupuudega laste erikutserühma avamine Vana-Antslas on järjekordne lüli Võrumaa vaimupuudega inimeste toetamise võrgustiku ehitamisel. Pärast Järve kooli lõpetamist on soovijail nüüd võimalik jätkata õpinguid või võtta osa Võru päevakeskuse tööst. „Muidu poleks sellel tühksa aastat õpetamisel mõtetki,“ sõnas Reet Kangro vaimupuudega lastele uute võimaluste loomise kohta. „Tänu aktiivsetele õpetajatele on võrgustik käivitatud ja me läheme edasi. Ka vanemad on aktiivse-

maks muutunud, juba on minult küsitud, mis saab pärast Vana-Antsla kooli.“

Eeskuju võib võtta Soomest: selle projekti rahataotlusele toetuskirja kaasa andnud ja Järve kooli ka varem toetanud Alavuse Eriametikoolis õpetatakse vaimupuudega lastele näiteks koristusteenuste osutamist, vaibakudumist, metallitööd jne, pärast kooli lõppu pakutakse neile õpitud erialal ka tööd.

Reet Kangro sõnul peaks see olema ka meie tulevik — pakkuda vaimupuudega inimestele jõukohast tööd. „Neile võiks leida rakendust näiteks heakorratöödel, söökla abi-töödel jne. Vaimupuudega inimeste pühendumus tööle on suuremgi: nad ei vaata kella, millal küll tööpäev lõpeb. Ja see oleks loomulik jätk koolitusele, nii ei jää elu seisma,“ sõnas ta.

Kutseõppeks ettevalmistamise projekt lõpeb tänavu kevadel, aga kodundustunnid jäävad tunniplaanis ka edaspidi, lubas Reet Kangro.

Viimane koolikell kõlab lõpetajatele Järve koolis 1. juunil. Direktor loodab, et tal õnnestub siis anda lõpetajatele kätte ka tühksanda klassi lõpu-tunnistus toimetulekuõppekava läbimise kohta.